本次发行前（截至 2020 年 9 月 30 日），公司前 10名股东持股数量、持股

比例、股份性质及其股份限售情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持有比例 股份性质 限售股股数

1 珠海市金大地投资有限公司 141,615,094 29.51% 境内非国有法人 0

2 刘喜荣 17,501,300 3.65% 境内自然人 0

3 王世忱 14,667,000 3.06% 境内自然人 0

4

深圳菁英时代基金管理股份

有限公司－菁英时代久盈 1号

基金

14,363,649 2.99% 其他 0

5 蔡小如 10,075,145 2.10% 境内自然人 0

6 陈少武 10,003,500 2.08% 境内自然人 0

7 李军民 9,525,033 1.98% 境内自然人 0

15

8 邓波卿 7,897,500 1.65% 境内自然人 5,923,125

9

华鑫国际信托有限公司－华

鑫信托·慧智投资 131号集合

资金信托计划

6,989,220 1.46% 其他 0

10 李洪兵 6,860,200 1.43% 境内自然人 0

（二）本次发行后公司前十名股东情况

以截至 2020 年 9月 30日的公司股东名册在册股东为基础，考虑此次发行完

成后，公司前十名股东持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股数量 持有比例 股份性质 限售股股数

1 珠海市金大地投资有限公司 151,767,378 30.97% 境内非国有法人 10,152,284

2 刘喜荣 17,501,300 3.57% 境内自然人 0

3 王世忱 14,667,000 2.99% 境内自然人 0

4

深圳菁英时代基金管理股份

有限公司－菁英时代久盈 1

号基金

14,363,649 2.93% 其他 0

5 蔡小如 10,075,145 2.06% 境内自然人 0

6 陈少武 10,003,500 2.04% 境内自然人 0

7 李军民 9,525,033 1.94% 境内自然人 0

8 邓波卿 7,897,500 1.61% 境内自然人 5,923,125

9

华鑫国际信托有限公司－华

鑫信托·慧智投资 131 号集

合资金信托计划

6,989,220 1.43% 其他 0

10 李洪兵 6,860,200 1.40% 境内自然人 0

注：本次发行后公司前十名股东持股情况最终以新增股份登记到账后中国证券登记结算有限

公司深圳分公司提供的数据为准。

（三）股本结构变动情况

本次发行前（截至 2020 年 9月 30 日）与本次发行后公司股本结构变动情况

如下：

单位：股

股份类别
本次发行前 本次发行 本次发行后

股份数量 比例 股份数量 股份数量 比例

一、有限售条件的流通股 9,354,862 1.95% 10,152,284 19,507,146 3.98%

二、无限售条件的流通股 470,551,122 98.05% - 470,551,122 96.02%

三、股份总数 479,905,984 100.00% 10,152,284 490,058,268 100.00%

16

（四）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

公司董事、监事和高级管理人员未参与此次认购，本次发行前后，公司董事、

监事和高级管理人员持股数量未因本次发行而发生变化。

（五）股份变动对公司每股收益和每股净资产的影响

股份类别

发行前（元/股） 发行后（元/股）

2020年 1-9月/

2020年 9月 30日
2019年/2019年末

2020年 1-9月/

2020年 9月 30日
2019年/2019年末

基本每股收益 0.2711 0.3054 0.2510 0.2602

每股净资产 5.94 5.60 6.01 5.23

注 1：发行前数据源自公司 2019年年度报告、2020年第三季度报告。

注 2：发行后每股净资产分别按照 2019年 12月 31 日和 2020年 9 月 30日归属于母公司股

东权益加上本次募集资金净额除以本次发行后总股本（490,058,268股）计算，发行后

基本每股收益分别按照 2019年度和2020年 1-9月归属于母公司股东的净利润除以本次

发行后总股本（490,058,268股）计算。

五、财务会计信息分析

（一）主要财务数据及财务指标

1、主要财务数据

（1）合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目
2020年

9月 30日

2019年

12月 31日

2018年

12月 31日

2017年

12月 31日

资产总额 459,185.95 451,808.32 480,112.06 384,527.16

负债总额 147,234.80 178,932.30 239,442.58 175,505.51

所有者权益 311,951.15 272,876.02 240,669.47 209,021.66

归属母公司的所有者权益 284,879.84 246,521.40 214,200.54 193,864.87

少数股东权益 27,071.31 26,354.62 26,468.93 15,156.79